
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 Aprile 
2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Richiamato il DDG n. 279/2023 che autorizzava la procedura di adesione, all’Accordo Quadro 
“Veicoli in noleggio 2 – lotto 4 - Veicoli a doppia alimentazione benzina/GPL e 
benzina/metano” aggiudicato all’ O.E. ALD Automotive Italia S.r.l., sede legale in Roma 
(RM), Viale Luca Gaurico n. 187, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 
07978810583, P. IVA 01924961004 per il noleggio di n. 1 autovettura Kia Stonic 1.2 Eco 
GPL Urban per la durata di 36 mesi per una spesa complessiva di € 17.023,39 (IVA inclusa) 
oltre € 3.294,00 (IVA inclusa) per il servizio di preassegnazione; 
 
Dato atto che nell’oda n. 7345506 dell’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio 2” era stata 
attivata l’opzione preassegnazione facoltativa per un importo € 900,00 al mese oltre IVA in 
quanto la consegna dell’autovettura poteva essere effettuata dal fornitore entro il termine 
massimo di 210 giorni; 
 
Accertato che per erronea interpretazione fra quanto riportato nelle condizioni di fornitura 
“Veicoli in noleggio 2 – lotto 4” e quanto richiesto dalla procedura tecnica attivata sul portale 
“acquisti in rete PA” non erano stati considerati ulteriori 45 giorni di preassegnazione 
facoltativa attivata fra il momento dell’irrevocabilità dell’ordinativo di fornitura e la data di 
consegna del veicolo; 
 
Considerato inoltre che per disguidi sul portale di gestione del veicolo, l’autoveicolo ordinato 
modello Kia Stonic 1.2 Eco GPL Urban GS715VF è stato consegnato dal fornitore in data 
11.06.2024 presso Romeo Auto - Perugia il veicolo e che in data 13.06.2024 è stato 
riconsegnato il veicolo in preassegnazione obbligatoria; 
 
Accertato pertanto che il costo aggiuntivo sostenuto per il pagamento del canone di noleggio 
del veicolo in preassegnazione obbligatoria nell’esercizio 2024 è pari ad euro 1.249,24 IVA 
inclusa; 



 

 

RITENUTO per quanto sopra riportato, di dover integrare i precedenti impegni di spesa 
assunti con il sopra citato decreto n. 279/2023 relativamente all’esercizio 2024, per il maggior 
importo dovuto all’ O.E. ALD Automotive Italia S.r.l pari ad € 1.249,24 IVA inclusa; 
 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con deliberazione 
n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce 
COAN A.C.02.09.03 “noleggio mezzi di trasporto” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di  
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 
 
 

DECRETA 
 

Di autorizzare l’incremento di spesa della somma di € 1.249,24 (IVA inclusa) in favore 
dell’O.E. ALD Automotive Italia S.r.l - P. IVA 01924961004 per il pagamento 
dell’integrazione del canone di noleggio del veicolo Kia Stonic 1.2 Eco GPL Urban in 
preassegnazione; 
 
di far gravare la spesa complessiva di € 1.249,24 (IVA inclusa) alla voce COAN A.C.02.09.03 
“noleggio mezzi di trasporto” U.A.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2024; 
 
La liquidazione delle relative fatture, previo esito positivo della verifica della regolarità del 
servizio da parte del Responsabile del Servizio Accoglienza e Patrimonio nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA (regolarità contributiva a mezzo DURC 
e art. 48-bis DPR 602/1973); 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, comma 2, 
del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
Il Dirigente 

Dott. Luigi Botteghi 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 


